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Typ: WMS-100-2-9-210 

Baubreite [mm]: 550 

Bauhöhe [mm]: 1400 

Bautiefe [mm]: 210 

  

Geltende Normen: VDE 0603-8 

 EN 61439-1 

  

Gehäuse: Stahlblech  

Farbe: verkehrsweiß RAL 9016 (pulverbeschichtet) 

Schutzart: IP 41 

Schutzklasse: II = schutzisoliert 

Stromstärke: bis 100A 

Sammelschiene: 250A 

Befestigungsart: Wandbefestigung 

Kabeleinführung: unten und oben 

Befestigungsmöglichkeit für Kranwinkel 
Fabrikat Alphatec: 

nein 

  

Tür: Stahlblech  

Farbe: verkehrsweiß RAL 9016 (pulverbeschichtet) 

Schließart: Drehriegelvorreiber 

  

Sockel: nein 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technisches Datenblatt  
Wandlerschrank Innen 100A Typ: WMS-100-2-9-210 
 

Nr.: DB7.0003 

Stand: März 2016                        

 

Produktdatenblatt
Wandlermeßschrank bis 250 A, EnBW

Artikelnummer: WMS-250-2-12-210-06

Stand: 18.02.2025

WMS-250-2-12-210-06 EnBW
Wandlermeßschrank bis 250 A
als Standverteilung, Bautiefe 210mm
Gr. BxHxT = 550x1850+150x210mm 
Schutzklasse II, IP41, RAL 7035

bestückt mit

1 Satz Kabeleinführung oben und unten
1 Türe mit Schwenkhebel plombierbar mit Stangenverschluß
1 Geräteträger mit Abdeckung
1 NH-Lasttrenner Gr. 1 in Zuleitung
1 Schienensystem senkrecht
1 Wandlereinbauplatz mit Wandlerlaschen 30x10mm
1 Lastschalter 3pol. 250A
1 Einbaufeld für APZ
1 Einbauplatz für Prüfklemmen
1 Satz Prüfklemmen
1 Verdrahtung der Wandler und Prüfklemmen
1 Zählerplatz mit Verdrahtung
1 Zählerleerfeld
1 Stk. N und PE Schiene

Artikelnummer: WMS-250-2-12-210-06
EAN: 4251500276037
Zolltarifnummer: 85371098
Preisgruppe: B
Abmessungen [mm]: 550x1850+150x210
Material: Stahlblech elo-verz. 0,88mm
Farbton: RAL 9016
Schutzart: IP41
Schutzklasse: II



 
 

Alphatec Schaltschranksysteme GmbH 
Bibersbach 2a 
93179 Brennberg 

www.alphatec-systeme.de 

 

 

 

Typ: WMS-100-2-9-210 

Baubreite [mm]: 550 

Bauhöhe [mm]: 1400 

Bautiefe [mm]: 210 

  

Geltende Normen: VDE 0603-8 

 EN 61439-1 

  

Gehäuse: Stahlblech  

Farbe: verkehrsweiß RAL 9016 (pulverbeschichtet) 

Schutzart: IP 41 

Schutzklasse: II = schutzisoliert 

Stromstärke: bis 100A 

Sammelschiene: 250A 

Befestigungsart: Wandbefestigung 

Kabeleinführung: unten und oben 

Befestigungsmöglichkeit für Kranwinkel 
Fabrikat Alphatec: 

nein 

  

Tür: Stahlblech  

Farbe: verkehrsweiß RAL 9016 (pulverbeschichtet) 

Schließart: Drehriegelvorreiber 

  

Sockel: nein 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technisches Datenblatt  
Wandlerschrank Innen 100A Typ: WMS-100-2-9-210 
 

Nr.: DB7.0003 

Stand: März 2016                        

 

Produktdatenblatt
Wandlermeßschrank bis 250 A, EnBW

Artikelnummer: WMS-250-2-12-210-06

Stand: 18.02.2025

Stromstärke: bis 250
Befestigungsart Gehäuse: Standmontage
Schließart: Schwennkhebel für Profilhalbzylinder
Geschäumte Türdichtung: ja
Kabeleinführung: oben und unten
Krantransport möglich: nein
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